
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     15.10.2021                                    №   883 

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2021-2022 учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления 

образования от 19.08.2021г. № 638 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном 

районе в 2021/2022 учебном году» 12 октября 2021 года в Грязовецком 

муниципальном районе  проводился школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 7-11 классов по физике. В нём приняли участие  

1128 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  28 обучающихся 

стали победителями и 48 обучающихся – призёрами.  На основании 

вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по физике  в 2021-2022 учебном году  (рейтинг победителей и 

призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников) 

(Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 

  



Приложение 1  к приказу Управления образования 

№ 883  от 15.10.2021 года  «Об итогах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

физике в 2021-2022 учебном году»   

 

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по физике  в 2021-

2022 учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников)  

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование 

общеобразовательной организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ ВСоШ  

1.  Шарапов Степан 

Вячеславович 

МБОУ "Юровская школа" 7 победитель 

2.  Куклин Арсений Алексеевич МБОУ "Юровская школа" 7 победитель 

3.  Медведева Алена Андреевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 победитель 

4.  Орехов Евгений Денисович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 победитель 

5.  Каберов Артём 

Александрович 

МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 

6.  Базгарев Арсений Сергеевич МБОУ "Ростиловская школа" 7 победитель 

7.  Наумов Андрей Иванович МБОУ "Юровская школа" 8 победитель 

8.  Лебедев Константин 

Сергеевич 

МБОУ "Юровская школа" 8 победитель 

9.  Новожилова Дарья 

Михайловна 

МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 

10.  Кропалева Марианна 

Константиновна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

8 победитель 

11.  Чесноков Алексей Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 победитель 

12.  Волохов Даниил 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

13.  Маров Денис Андреевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

14.  Попов Максим Дмитриевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

15.  Серов Арсений 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

16.  Котов Роман Алексеевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 победитель 

17.  Трапезников Лев Юрьевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 победитель 

18.  Сидоров Кирилл Васильевич МБОУ "Юровская школа" 9 победитель 

19.  Масаков Олег Сергеевич МБОУ "Юровская школа" 9 победитель 

20.  Баженов Александр 

Александрович 

МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель 

21.  Диановская Софья Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель 

22.  Колосов Александр 

Геннадьевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

9 победитель 

23.  Капралов Максим Сергеевич МБОУ "Ростиловская школа" 9 победитель 

24.  Рудаков Виталий 

Владимирович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

10 победитель 

25.  Червякова Амалия 

Максимовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 победитель 

26.  Курзенёв Богдан Евгеньевич МБОУ "Юровская школа" 11 победитель 



27.  Гузанов Алексей Сергеевич МБОУ "Вохтожская школа" 11 победитель 

28.  Глебова Виктория 

Андреевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

11 победитель 

29.  Новинский Дмитрий 

Денисович 

МБОУ "Юровская школа" 7 призер 

30.  Кряквина Полина Денисовна МБОУ "Юровская школа" 7 призер 

31.  Рязанцева Софья 

Александровна 

МБОУ "Юровская школа" 7 призер 

32.  Морозова Ксения 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 призер 

33.  Романова Анна Николаевна МБОУ "Юровская школа" 7 призер 

34.  Столинина Элина Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 

35.  Орлова Александра 

Геннадьевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 призер 

36.  Сундукова Екатерина 

Евгеньевна 

МБОУ "Юровская школа" 7 призер 

37.  Смирнов Алексей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 

38.  Смирнов Андрей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер 

39.  Панёв Артём Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 призер 

40.  Иванов Никита Алексеевич МБОУ "Комьянская школа" 7 призер 

41.  Масенкова София Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 призер 

42.  Воронина Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 призер 

43.  Свиркунова Виктория 

Игоревна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 призер 

44.  Хамматов Марк Вадимович МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

7 призер 

45.  Климов Александр 

Андреевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 призер 

46.  Бабарыкин Артем 

Евгеньевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 призер 

47.  Карпова Александра 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 призер 

48.  Прокопьева Яна Юрьевна МБОУ "Юровская школа" 8 призер 

49.  Русанова Елизавета 

Андреевна 

МБОУ "Юровская школа" 8 призер 

50.  Богданов Матвей 

Русланович 

МБОУ "Юровская школа" 8 призер 

51.  Мазилов Сергей Фёдорович МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер 

52.  Балаева Виктория 

Вячеславовна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

53.  Зазхарова Ольга 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

54.  Калининская Кристина 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

55.  Васина Ульяна 

Александровна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

56.  Андреев Иван Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

57.  Чабан Арина Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

58.  Разгулова Антонина 

Павловна 

МБОУ "Сидоровская школа" 8 призер 



59.  Максимовский Арсений 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

60.  Корнилов Арсений 

Дмитриевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

61.  Миронов Андрей 

Евгеньевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

62.  Лукина Вероника Сергеевна МБОУ "Юровская школа" 9 призер 

63.  Белоусов Иван 

Александрович 

МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер 

64.  Груздев Дмитрий Юрьевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

9 призер 

65.  Ковшарев Алексей 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 призер 

66.  Коновалова Иоланда 

Николаевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 призер 

67.  Закатова Полина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 призер 

68.  Цымлякова Виктория 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 призер 

69.  Дебелая Валерия 

Владимировна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

10 призер 

70.  Фалин Сергей Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. 

Грязовца 

10 призер 

71.  Смирнова Алёна 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер 

72.  Бартинов Максим 

Андреевич 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

11 призер 

73.  Груздев Алексей Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

11 призер 

74.  Емелин Алексей Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

11 призер 

75.  Озеров Роман 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

11 призер 

76.  Смирнов Иван 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

11 призер 

 


